全国教育专业学位研究生教指委函件

第五届全国教育博士论坛”会议预通知

教指委发（2017）014 号

为深化和创新教育博士培养体系，提升教育博士的实践研究能力，促进教

育博士对我国教育改革中重大问题的思考，激发教育改革创新，经全国教育专

业学位研究生教育指导委员会研究决定，第五届全国教育博士论坛由东北师范

大学教育学部承办。现将论坛的有关事项通知如下：

一、论坛主题：核心素养与学校变革

1.核心素养与学校课程建构

2.核心素养与课堂教学改革

3.核心素养与学校领导者

4.核心素养与教师专业发展

5.核心素养与学生发展

二、论坛时间和地点

时 间： 2017 年 11 月 23-25 日

地点：吉林省长春市东北师范大学

三、论坛日程安排

论坛日程安排

11 月 23 日（星期四） 全天报到

11 月 24 日（星期五）上午 开幕式、专家报告

11 月 24 日（星期五）下午 分组论坛

11 月 25 日（星期六）上午 专家报告、闭幕式

11 月 25 日（星期六）下午 离会

2

四、会议论文

1. 论文字数以不超过 10000 字为宜，要求附中英文题目、摘要、

关键词。

2. 论文注释和参考文献格式，请参照《教育研究》杂志。

3.论文要紧扣本次论坛主题。各校在提交论文前要自行把关，确

保质量。

4.时间要求

——为了方便酒店预定，参会回执提交的截止日期为 2017 年 8

月 31 日。

——论文摘要提交截止日期为 2017 年 9 月 31 日。

——论文全文提交截止日期为 2017 年 10 月 31 日。

——论坛发言 PPT 提交截止日期为 2017 年 11 月 20 日。

请在提交日期前，以校为单位，发至邮箱 455317140@qq.com。论

文提交如果过期，请各校自行打印 100 份带会议上交流。

五、会议费用

会议不收会务费。交通、住宿费用自理，其他费用由东北师范大

学承担。

六、出席论坛人员

1.相关领导和特邀专家。

2.各教育博士培养单位教育博士生、教育博士专业学位负责人

（每单位选派正式代表 4-5 人，其中教育博士生不少于 3-4 人）。

七、其他

1．联络人确定。请各单位收到本通知后，确定一名联络人，负

责本单位博士生的参会回执、论文征集和寄送等工作。请各单位严格

3

按照时间要求以电子邮件方式发送至指定邮箱，或电话、传真方式告

之会务组，以便早日统一安排相关事项。

2. 会务组联系方式

未尽事宜可随时与会务组联系，联系人：

东北师大教育学部肖建光

xiaojg074@nenu.edu.cn 0431-85098001

东北师大教育学部毛清云

455317140@qq.com 17767797291

东北师大教育学部唐丽芳

tanglf571@nenu.edu.cn 0431-85098550

东北师大研究生院秦春生

qincs@nenu.edu.cn 0431-85099602

东北师大教师教育研究院王向东

wangxd289@nenu.edu.cn 0431—85098039

全国教育专业学位研究生教育指导委员会秘书处

（东北师范大学教育学部代章）

2017 年 7 月 14 日

mailto:xiaojg074@nenu.edu.cn
mailto:455317140@qq.com
mailto:tanglf571@nenu.edu.cn
mailto:qincs@nenu.edu.cn
mailto:wangxd289@nenu.edu.cn

4

附：回执表

第五届全国教育博士论坛

参会人员回执表

单位

姓名

电话 座机： 手机：

邮箱

拟论文题目

饮食要求 无特殊要求□ 素食□ 其他

其他要求

东北师范大学教育学部

2017 年 7 月 10 日